各　位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2022年10月24日

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について
2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,811 49 52 35 12.18
今回修正予想(B) 2,865 114 118 80 27.83
増減額(B-A) 54 65 66 45
増減率(%) 1.9 132.6 127.4 129.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

2,731 67 90 65 22.62

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,766 151 154 104 36.18
今回修正予想(B) 5,849 208 213 142 49.15
増減額(B-A) 83 57 59 38
増減率(%) 1.4 37.7 38.3 36.3
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

5,743 217 244 164 57.10

2023年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,575 44 31 10.78
今回修正予想(B) 2,656 105 72 25.11
増減額(B-A) 81 61 41
増減率(%) 3.1 138.5 133.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

2,534 81 58 20.04

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,354 133 91 31.66
今回修正予想(B) 5,435 187 125 43.47
増減額(B-A) 81 54 34
増減率(%) 1.5 40.2 37.8

株式会社 アール・エス・シー
代表取締役社長 金井 宏夫
4664）
取締役執行役員 山口　規
03-5952-7211）

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

5,346 221 148 51.36

修正の理由
（個別業績予想）
　当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響によるイベント開催の縮小などが緩和されつつ
ある状況の中、警備部門において、既存管理施設の改修工事およびイベント開催に伴う臨時警備業務を受託いたしました。
また、工事部門では下期見込案件を前倒しで完工したことが業績に大きく影響しました。人材サービス事業部門において
は、新規にイベントプロモーションの制作業務を受託し、業務の内製化による利益率の向上を図った結果、売上高、利益に
おきまして予想を上回ることができました。上記理由により、業績予想の修正を行うものであります。
　通期の業績につきましては、第２四半期累計期間における修正理由に加え、工事部門において下期見込案件を上期に先行
実施したものの、警備部門において臨時警備業務の需要が見込まれることを考慮したものであります。
（連結業績予想）
　連結業績につきましては、第２四半期累計期間および通期共に個別業績予想の修正理由によるものであります。

以　上